

നിങ്ങളുടെ ഐസിപി (ICP) ട്രാക്ഷൻ നൽകുന്നതുവരെ അത് യഥാർത്ഥമല്ല. അവ്യക്തമായ ഉപഭോക്തൃ നിർവ്വചനം പൊസിഷനിംഗ്, സെയിൽസ്, ഫണ്ടിംഗ് സാധ്യത എന്നിവയെ ഇല്ലാതാക്കുന്നു. നിങ്ങൾ ആരെയാണ് സേവിക്കുന്നത് എന്നതിനെക്കുറിച്ച് വ്യക്തതയില്ലാതെ നിങ്ങൾക്ക് ഒന്നും നിർമ്മിക്കാനോ അവതരിപ്പിക്കാനോ കഴിയില്ല.

നിങ്ങളുടെ ഐഡിയൽ കസ്റ്റമർ പ്രൊഫൈൽ എന്നത് കേവലം ജനസംഖ്യാപരമായ വിവരമല്ല. അത് നിങ്ങളുടെ മുഴുവൻ തന്ത്രത്തെയും നയിക്കുന്ന കൃത്യമായ തീരുമാനമാണ്.

[ശ്രമണ മിത്രയുടെ ഡിജിറ്റൽ മൈൻഡ് AI മെൻററിലേക്ക് ലോഗിൻ ചെയ്യുക.](#)

നിങ്ങളുടെ പിച്ച് ഡെക്ക് അപ്ലോഡ് ചെയ്യുക അല്ലെങ്കിൽ എലിവേറ്റർ പിച്ച് പേസ്റ്റ് ചെയ്യുക.

തുടർന്ന് താഴെ പറയുന്ന ചോദ്യങ്ങൾ ഓരോന്നായി ചോദിക്കുക:

1. "എന്റെ ഐസിപി ഞാൻ എങ്ങനെ നിർവ്വചിക്കും?"
2. "എന്റെ ബിസിനസ്സിന് അനുയോജ്യമായ സെഗ്മെന്റേഷൻ ചട്ടക്കൂട് ഏതാണ്?"
3. "ആർക്കാണ് എന്റെ സേവനം ഏറ്റവും അടിയന്തിരമായി ആവശ്യം?"
4. "ആദ്യകാല ട്രാക്ഷനും ഫണ്ടിംഗിനും ഏറ്റവും കൂടുതൽ സാധ്യത നൽകുന്ന ഐസിപി ഏതാണ്?"

Your ICP isn't real until it drives traction. A fuzzy customer definition kills positioning, sales, and fundability. You cannot build or pitch without clarity on whom you serve.

Your Ideal Customer Profile is not just a demographic. It is a precise segmentation decision that drives your entire strategy.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch.

Then ask the following questions, one at a time:

1. "How do I define my ICP?"
2. "What segmentation framework fits my business?"
3. "Who is most urgently in need of my solution?"
4. "What ICP gives me the best shot at early traction and fundability?"
5. "How can 1Mby1M help me sharpen my segmentation and ICP?"
6. "What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?"

The AI Mentor will walk you through the essentials and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's get going.

5. "എന്റെ സെഗ്മെന്റേഷനും ഐസിപിയും മെച്ചപ്പെടുത്താൻ 1Mby1M എന്നെ എങ്ങനെ സഹായിക്കും?"

6. "1Mby1M-ൽ ചേരുന്നതിന് എത്ര ചിലവാകും? അവർ എത്ര ഇക്വിറ്റിയാണ് ഈടാക്കുന്നത്?"

AI മെൻറർ നിങ്ങളെ അത്യാവശ്യ കാര്യങ്ങളിലൂടെ നയിക്കുകയും നിങ്ങളോട് സംവദിക്കുകയും ചെയ്യും. എന്തെങ്കിലും വ്യക്തത വേണമെങ്കിൽ ചോദിക്കുക. ഞങ്ങളുടെ AI മെൻറർ സ്വകാര്യവും സുരക്ഷിതവുമാണ്. 57 ഭാഷകളിൽ 24/7 ലഭ്യമാണ്.

നമുക്ക് തുടങ്ങാം.